
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

   

 

 

 

 

  

  

 

  

  

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

(公財) 仙台ひと・まち交流財団 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

＜Ｅメール＞ 

katsura-siminc@hm-sendai.jp 

Ｎｏ．２２７ 令和３年 １月 １日 発行 

■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

・ソーシャルディスタンス、マスクの着用、咳エチケット、手洗いや消毒など、新型コロナウィル

ス感染防止にご協力をお願いいたします。 

・風邪のような症状がある場合は、参加をお控えください。 

・新型コロナウィルス拡大状況により、やむを得ず開催の延期や内容が変更になる場合があります。 

 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

市民センター講座に参加される皆様へ

  

 

人との距離は 1m を目安に 

ご協力を 

よろしく 

お願いします！ 

マスクの着用 手洗い・消毒 体調チェック 

皆様にはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染拡大がまだまだ予断を許さない状況ですが、今年も地域の皆様

とのつながりを大事に、安心して集い交流できる市民センターを目指して参ります。   

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

                          市民センター 職員一同 

 

 

 

 

夏休み中のお子さんもご一緒に、ぜひ皆さんで市民センターへ足をお運びください。 

桂児童センターの畑で採れたさつまいものレシピを

6 組の方々から提出していただきました。 

いただいたレシピを市民センターのホームページで

公開いたします！ 

アイディアいっぱいの美味しそうなレシピを 

https://www.sendai-shimincenter.jp/ 

桂市民センターのページでどうぞご覧ください！ 

（または上記 QR コードをご利用下さい） 

★レシピは桂児童センター・市民センター館内にも掲示

させていただきます！ 

＊会 場＊市民センター第 1 会議室 

＊対 象＊桂地区在住の小学 5.6年生とその保護者 

     中学 1.2 年生グループ８組（先着） 

＊持ち物＊筆記用具・上靴 

＊申 込＊桂市民センター窓口・電話で 

     （定員に達するまで） 

  

２月 21 日（日） 

9:00～12:00  

 

https://www.sendai-shimincenter.jp/


ま 

 

わ 

 

か 

 

り 

 

地 

 
る 

 

！ 

 

域 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５  火 

3 月分抽選確定開始 

窓口・TEL1/5～１/9 

インターネットは 1/4～ 

地域優先申込開始 

4 月分 窓口にて 10：00～ 

8 金 移動図書館（10:40～11:10） 

10 日 

ジュニアリーダー将監くれよん定例会 

3 月分空き申込開始 

ホール個人使用日（9:00～16:30） 

14 木 桂友くらぶ 

1６ 土 

４月分抽選申込開始 １/31（日）まで 

かつら情報局 

おもちゃ病院Kei（13:30～15:00） 

21 木 桂友くらぶ 

桂おもちゃ病院「Kei」は、ボランティアの

人たちによるおもちゃの病院です。 

大切にしていたのに、こわれてしまったお

もちゃはありませんか？ 

おもちゃドクターがなおします。 

※品物・状況によっては、修理できないものもあり

ます。 

   場所：桂市民センター 創作室 

１月 16 日（土） 

13:30～15:00 

～1 月の巡回のお知らせ～ 

1 月８日（金）10:40～11:10 

桂市民センター駐車場 

※雨や強風の場合は中止になります。 

※この用紙はリサイクルできます 

１日(金)～4 日(月)、12 日(火) 

18 日(月)、25 日(月) 

＊年明けは５日(火)から開館いたします。 

 

１月の主催講座・予定 

新型コロナウィルス感染症の影響により、たくさんの方に

集まっていただくことが難しい現状ではありますが、感染防

止対策を行いながら、地域や市民センター事業について、さ

らに知っていただけるよう、各市民センターにて楽しいクイ

ズをご用意しています。ぜひお近くの市民センターへご来場

の上、クイズラリーにご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

期間：令和 3 年 1 月 15 日（金）～2 月 10 日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9 時 00 分～16 時 30 分（最終受付 16 時 00 分） 

場所：市民センター56 館（水の森
※

・東中田
※

・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

★忘れ物を公開します★ 
 忘れ物を 1 階ロビーに下記の期間公開します。お心あたりの方はご来館の際にご確認ください。 

なお、公開終了後は市民センターで処分させていただきますのでご了承ください。 

               1／13（水）～１／30（土）まで たいちょう

をチェック 

してね 

大事な人を守る 

ために、皆様のご

協力をお願いし

ます！ 

防災学習マスコット 

キャラクターの 

「ひとまち ぼうた」

です 

発熱や咳などの症状があ

る時は、参加をお控えく

ださい 

無理 

しないでね 

１月 10 日（日）9:00～16:30 
使用料（2時間） 

一般   240 円 

小中学生 120 円 

 
＊ラケット、ボール等はお持ちください。 

＊コートは専有できません。 

譲り合ってお使いください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

職員異動のお知らせ 

 ★お世話になりました★ 

齋藤 恵美香（退職） 

★よろしくお願いします★ 

浅野 福子（臨時） 


